[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.10.2020
	с. Туруханск
	       № 947 -п

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 01.04.2020 № 167-п «О мерах по организации и проведению мероприятий во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края»

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 23.10.2020 № 290-уг «О внесении изменений в Указ Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 01.04.2020 № 167 - п «О мерах по организации и проведению мероприятий во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 23.10.2020 № 290-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:».
1.2. Подпункт «а» пункта 2.1.3. изложить в новой редакции:
«а) следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена в соответствии с федеральными и краевыми правовыми актами, направленными на предупреждение коронавирусной инфекции (в том числе оказания транспортных услуг и услуг доставки), за исключением граждан, переведенных на дистанционный режим работы, находящихся в отпуске, или в отношении которых оформлен листок нетрудоспособности;».
1.3. Пункт 2.1.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Рекомендовать гражданам воздержаться от посещения общественных мест.».
1.4. В подпункте «б» пункта 2.1.3. слова «(гражданам в возрасте 65 лет и старше рекомендовать посещение мест приобретения товаров, работ, услуг в период с 9.00 по 12.00 часов)» исключить.
1.5. Постановление дополнить пунктом 2.1.4. следующего содержания:
«2.1.4. Возобновить с 26 октября 2020 года для граждан в возрасте 65 лет и старше обязанность (необходимость) не покидать место жительства (место пребывания), за исключением случаев, предусматривающих эффективную защиту от коронавирусной инфекции, в случаях, предусмотренных пунктом 2.1.3. постановления.
Граждане, указанные в настоящем пункте, вправе с 26 октября 2020 года оформить листок нетрудоспособности в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.04.2020 № 402 «Об утверждении Временных правил оформления листков нетрудоспособности, назначения и выплаты пособий по временной нетрудоспособности в случае карантина застрахованным лицам в возрасте 65 лет и старше».»;
2. Общему отделу администрации Туруханского района (Е.А. Кунстман) довести настоящее постановление до сведения руководителей структурных подразделений администрации Туруханского района, руководителей предприятий, учреждений и организаций Туруханского района, в соответствии с перечнем, указанным в приложение 1 к постановлению администрации Туруханского района от 06.04.2020 № 173-п, а также до сведения глав поселений Туруханского района, заместителей Главы Туруханского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

Глава Туруханского района 				                         О.И. Шереметьев

image1.wmf